
ZARZĄDZENIE NR VJll..1:1~~/2023 
BURMISTRZA MIASTA LUBARTÓW 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej ma rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 4 Uchwały Nr XXXIII/237/2021 Rady Miasta Lubartów z dnia 30 sierpnia 2021 r. 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej - zarządzam co następuje: 

§ 1. Przyjąć projekt uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z objaśnieniami stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Projekt uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z uzasadnieniem przedłożyć Radzie Miasta Lubartów 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

Bu~iasta 

Krzysztof Plik 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr VIIIl1.ł~"2023 
Burmistrza Miasta Lubartów 
z dnia 15 listopada 2023 roku 

Proiekt 

UCHWALA NR .... / .... /2023 
RADY MIAST A LUBARTÓW 

z dnia grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt I, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz a11. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Miasta w kwocie 123 581 013,19 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 96 953 794,30 zł i dochody majątkowe w kwocie 26 627 218,89 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w kwocie 7 318 093,00 zł; 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 500 000,00 zł; 

3) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
150 000,00 zł; 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 100 000,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków 
126 381 013,19 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 96 750 853,85 zł i 
29 630 159,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone grmrue ustawami w kwocie 
7 318 093,00 zł; 

budżetu Miasta w kwocie 
wydatki majątkowe w kwocie 

2) wydatki na realizację zada11 określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 500 000,00 zł; 

3) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu w kwocie 150 000,00 zł; 

4) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 100 000,00 zł. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 2 800 000,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące z kredytów i pożyczek - 2 800 000,00 zł. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gmmy w wysokości 
8 OOO 000,00 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 5 200 000,00 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, zestawione zostały w załącznikiem nr 3. 

§ 5. W budżecie Miasta tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 150 000,00 zł; 

Id: 752EB I 9B-85A8-4C4B-BD7F-E0 141 DF97S2 I. Projekt Strona I 



2) celową w kwocie 210 000,00 zł, z przeznaczeruem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa załącznikiem nr 4. 

§ 7. Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 4 134 700,00 zł, oraz wydatków nimi finansowanych 
w łącznej kwocie 4 134 700,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 11 OOO 000,00 zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki 1 papiery wartościowe nie może 
przekroczyć kwoty I 00 000,00 zł. 

3. Łączna kwota udzielanych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty I 00 000,00 zł. 

§ 10. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki na zadania realizowane w ramach budżetu obywatelskiego w 
łącznej kwocie 624 326,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 11. 1. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Burmistrza w roku budżetowym 
w kwocie 100 000,00 zł 

2. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Burmistrza w roku budżetowym 
w kwocie 100 000,00 zł. 

§ 12. 1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 3 OOO 000,00 zł. 

2. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych 
w wysokości określonej w załączniku nr 3. 

3. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki 
i papiery wartościowe, w kwocie 100 000,00 zł. 

§ 13. 1. Upoważnia się Burmistrza do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej, w tym 
200 000,00 zł. 

do wprowadzania nowych inwestycji o wartości do kwoty 

2. Upoważnia się Burmistrza do przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy, z wyjątkiem zmian 
wysokości wynagrodzeń osobowych i bezosobowych, pochodnych od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych. 

3. Upoważnia się Burmistrza do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 14. W celu realizacji zada11 związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej; 

Id: 752EB l 9B-85A8-4C4B-BD7F-E0 141 DF97S2 l. Projekt Strona 2 



2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

Id: 752EB l 9B-85A8-4C4B-BD7F-E0 141 DF97S2 I. Projekt Strona 3 



Załącznik Nr I 
do Uchwały Nr ...... ../. ..... ./2023 
Rady Miasta Lubartów 
z dnia grudnia 2023 roku 

DOCHODY BUDŻETU MIASTA NA 2024 rok 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 

bieżące 
600 Transport i łączność 400 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 0,00 
pkt 2 i 3 

0690 Wpływy z różnych opłat 400 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 817 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 0,00 
pkt 2 i 3 

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 20 000,00 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 15 000,00 terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 600 000,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
0750 jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 1 110 000,00 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0830 Wpływy z usług 50 000,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 

710 Działalność usługowa 420 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 0,00 
pkt 2 i 3 

0970 Wpływy z różnych dochodów 420 000,00 

750 Administracja publiczna 30 300,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 0,00 
pkt 2 i 3 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 300,00 z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
756 nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 51 245 689,00 

poborem 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 0,00 
pkt 2 i 3 

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 28 596 258,00 

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 3 496 931,00 

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 150 000,00 w obrocie hurtowym 



0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 15 150 000,00 

0320 Wpływy z podatku rolnego 112 500,00 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 740 000,00 

0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

65 000,00 
opłacanego w formie karty podatkowej 

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 150 000,00 

0410 Wpływy z opiaty skarbowej 300 000,00 

0430 Wpływy z opiaty targowej 30 000,00 

0480 Wpływy z opiat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 500 000,00 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opiat pobieranych przez jednostki samorządu 

580 000,00 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 300 000,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opiat 75 000,00 

758 Różne rozliczenia 30 774 110,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 30 674 110,00 

801 Oświata i wychowanie 2 132 700,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 21 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 111 700,00 

852 Pomoc społeczna 2 255 414,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
0750 jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 10 000,00 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0830 Wpływy z usług 385 000,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13 600,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 1844614,00 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 1 650,00 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

855 Rodzina 59 100,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 

0900 przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 3 500,00 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 34 500,00 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 21 100,00 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 230 544,30 

w tym z tylu/u dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art . 5 ust. 1 40 544,30 
pkt 2 i 3 

0690 Wpływ y z różnych opiat 100 000,00 

0830 Wpływ y z usług 30 000,00 

0970 Wpływ y z różnych dochodów 60 000,00 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

2057 
europejskich oraz środków, o których mowa w art . 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

34 462,66 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

2059 
europejskich oraz środków, o których mowa w art . 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

6 081,64 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 544,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art . 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

0960 Wpływ y z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 18 544,00 

926 Kultura fizyczna 252 300,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art . 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
0750 jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 2 000,00 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0830 Wpływ y z usług 250 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 

bieżące razem: 89 635 701,30 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 40 544,30 
pkt 2 i 3 

majątkowe 
600 Transport i łączność 7051164,80 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 
6260 lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 5 051 164,80 

jednostek sektora finansów publicznych 

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 2 ooo 000,00 Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 529 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 5 529 000,00 użytkowania wieczystego nieruchomości 



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 320 454,09 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 6 320 454,09 
pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

6257 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

1 968 885,98 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

6259 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 351 568,11 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

6379 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

4 ooo 000,00 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 792 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
6090 dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 792 000,00 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

926 Kultura fizyczna 6 934 600,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 
6260 lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 3 004 600,00 

jednostek sektora finansów publicznych 

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 3 930 000,00 Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

majątkowe razem: 26 627 218,89 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 6 320 454,09 
pkt 2 i 3 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 

bieżące 
750 Administracja publiczna 414 869,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 414 869,00 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 300,00 oraz sądownictwa 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 4 300,00 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 



851 Ochrona zdrowia 1 200,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art . 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 1 200,00 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

852 Pomoc społeczna 332 624,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 332 624,00 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

855 Rodzina 6 565 100,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 6 565 100,00 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

bieżące razem: 7 318 093,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 0,00 
pkt 2 i 3 

Ogółem: 123 581 013,19 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 6 360 998,39 finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały ..I. ./2023 
Rady Miasta Lubartów 
z dnia ..... grudnia 2023 roku 

WYDATKI BUDŻETU MIASTA NA 2024 rok 

Rodzaj zadania: Własne 

z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

wydatki na 

Dział Rozdział Nazwa Plan programy 
na programy finansowane z Wydatki Wniesienie Wydatki bieżące wydatki wydatki dotacje na świadczenia na 

udziałem 
wypłaty z tylu/u majątkowe inwestycje i finansowane z zakup i objęcie wkładów do 

jednostek wynagrodzenia związane z zadania rzecz osób 
środków. o 

poręczeń i obsługa długu zakupy udziałem akcji i udziałów spółek prawa 
budżetowych, i składki od realizacją ich bieżące fizycznych: których mowa gwarancji inwestycyjne środków, o handlowego 

nich naliczane statutowych wart. Sust. 1 których mowa 
zadali pkt 2 i 3 w art.5 ust 1 

pkt 2 i 3 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01030 Izby rolnicze 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 13 270 619,30 1 429 963,00 1 429 983,00 5 963.00 1 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 640 636,30 11 640 636,30 200 000,00 0,00 0,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 12 670 619,30 1 029 963,00 1 029 983,00 5 963,00 1 024 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 640 636,30 11 640 636,30 200 000,00 0,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 878 940,00 1 649 940,00 1 649 940,00 17 940,00 1 632 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1 029 000,00 1 029 000,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 277 940,00 246 940,00 246 940,00 17 940,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 029 000,00 1 029 000,00 0,00 0,00 0,00 

70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 1 501 000,00 1 501 000,00 1 501 000,00 0,00 1 501 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
gminy 

70095 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

710 Działalność usługowa 595 500,00 395 500,00 395 500,00 5 500,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 155 500,00 155 500,00 155 500,00 5 500,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71035 Cmentarze 390 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

71095 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

720 Informatyka 245 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72095 Pozostała działalność 245 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 12 176 500,00 12176 500,00 11 471 500,00 9 719 000,00 1 752 500,00 150 000,00 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 646 000,00 646 000,00 116 000,00 0,00 116 000,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
powiatu) 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

1 O 666 000,00 10 666 000,00 10 661 000,00 9 702 000,00 1 179 000,00 0,00 5 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
powiatu) 



75075 
Promocja jednostek samorządu 472 500,00 472 500,00 302 500,00 17 000,00 285 500,00 150 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 terytorialnego 

75095 Pozostała działalność 172 000,00 172 000,00 172 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczelistwo publiczne i ochrona 276 000,00 276 000,00 273 000,00 0,00 273 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 przeciwpożarowa 0,00 

75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75414 Obrona cywilna 56 000,00 56 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe 210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 Obsługa długu publicznego 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

75702 
pożyczek oraz innych zobowiązali jednostek 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki 

758 Różne rozliczenia 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 51 457 575,00 51 315 575,00 46 695 045,00 40 438 331,00 6 256 714,00 4 360 000,00 260 530,00 0,00 0,00 0,00 142 000,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 22976411,00 22914411,00 22 782 411,00 20 290 909,00 2 491 502,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 624 784,00 624 784,00 604 334,00 536 150,00 68 184,00 0,00 20 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 podstawowych 

80104 Przedszkola 13 683 320,00 13 603 320,00 1 O 572 720,00 9 090 539,00 1482181,00 3 ooo 000,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

80105 Przedszkola specjalne 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80107 Świetlice szkolne 1 063 034,00 1 063 034,00 1 048 034,00 984 589,00 63 445,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 607 600,00 607 600,00 607 600,00 0,00 607 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 7 387 994,00 7 387 994,00 7 327 994,00 6 426 990,00 901 004,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 255 100,00 255 100,00 255 100,00 0,00 255 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

80149 dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 1 456 999,00 1 456 999,00 956 999,00 898 999,00 58 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

80150 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 2 345 487,00 2 345 487,00 2 343 007,00 2 209 655,00 133 352,00 0,00 2 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

80195 Pozostała działalność 196 846,00 196 846,00 196 846,00 500,00 196 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 675 000,00 475 000,00 325 000,00 59 000,00 266 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

85153 Zwalczanie narkomanii 90 000,00 90 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 560 000,00 360 000,00 255 000,00 59 000,00 196 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 7 421 814,35 7 396 814,35 5 392 514,35 3 275 200,00 2 117 314,35 0,00 2 004 300,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania 18 900,00 18 900,00 18 900,00 0,00 18 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 przemocy w rodzinie 



Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 

85213 świadczenia z pomocy społecznej oraz za 54 414,35 54 414,35 54 414,35 0,00 54 414,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
85214 oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 610 000,00 610 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 598 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

rentowe 

85215 Dodatki mieszkaniowe 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85216 Zasiłki stałe 570 000,00 570 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 566 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 848 100,00 3 823 100,00 3 806 800,00 3 273 800,00 533 000,00 0,00 16 300,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 660 000,00 660 000,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 opiekuńcze 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 496 000,00 496 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 494 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność 34 400,00 34 400,00 34 400,00 1 400,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 138 900,00 138 900,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 78 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 46 500,00 85415 socjalnym 46 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85416 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 32 400,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 motywacyjnym 0,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 693 400,00 693 400,00 693 400,00 117 500,00 575 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85501 Świadczenie wychowawcze 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

85502 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

85504 Wspieranie rodziny 130 400,00 130 400,00 130 400,00 117 500,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek opiekuńczo- 285 000,00 285 000,00 285 000,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 wychowawczych 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 9 998 876,54 4 184 537,50 4 148 483,00 31 150,00 4 117 333,00 0,00 0,00 36 054,50 0,00 0,00 5 814 339,04 5 814 339,04 5 664 339,04 0.00 0.00 środowisk.a 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 233 000,00 1 233 000,00 1233000,00 0,00 1 233 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 106 150,00 1106 150,00 1 106 150,00 6 150,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i 5 922 226,54 207 887,50 171 833,00 0,00 171 833,00 0,00 0,00 36 054,50 0,00 0,00 5 714 339,04 5 714 339,04 5 664 339,04 0,00 0,00 klimatu 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 990 000,00 990 000,00 990 000,00 0,00 990 000,00 O.DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
90019 środków z opiat i kar za korzystanie ze 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 OOO.DO O.DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

środowiska 

90095 Pozostała działalność 647 500,00 547 500,00 547 500,00 25 000,00 522 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000.00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 522 136,00 3 692 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 3 658 000,00 20 000,00 O.DO 0,00 0,00 830 136,00 830 136,00 0,00 0,00 0,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 124 000,00 124 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 90 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 1 493 000,00 1 493 000,00 0,00 0,00 0,00 1 493 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



92118 Muzea 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 830 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 136,00 830 136,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 13 060 459,00 3 511 611,00 2 978 361,00 1 603 472,00 1 374 889,00 510 000,00 23 250,00 0,00 0,00 0,00 9 548 848,00 9 548 848,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 11 494 492,00 1 945 644,00 1 942 644,00 915 596,00 1 027 048,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 9 548 848,00 9 548 848,00 0,00 0,00 0,00 

92604 Instytucje kultury fizycznej 418 467,00 418 467,00 418 217,00 351 376,00 66841,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1147500,00 1 147 500,00 617 500,00 336 500,00 281 000,00 510 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 119 062 920,19 89 432 760,85 76 063 726,35 55 287 076,00 20 776 650,35 8 888 000,00 2 944 980,00 36 054,50 0,00 1 500 000,00 29 630 159,34 29 630 159,34 5 864 339,04 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

wydatki na 

Dział Rozdział Nazwa Plan programy 
finansowane z Wydatki na programy Wniesienie Wydatki bieżące wydatki wydatki dotacje na świadczenia na 

udziałem wypłaty z tytułu majątkowe inwestycje i finansowane z zakup i objęcie wkładów do jednostek wynagrodzenia związane z zadania rzecz osób środków, o poręczeń i obsługa długu zakupy udziałem akcji i udziałów spółek prawa budżetowych, i składki od realizacją ich bieżące fizycznych; 
których mowa 

qwarancp inwestycyjne środków, o handlowego 
nich naliczane statutowych wart.5ust.1 których mowa 

zadań pkt 2 i 3 w art.5 ust 1 
pkt 2 i 3 

750 Administracja publiczna 414 869,00 414 869,00 414 869,00 414 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 414 869,00 414 869,00 414 869,00 414 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urzędy naczelnych organów władzy 
751 państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 4 300,00 4 300,00 4 300,00 3 495,00 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

sądownictwa 

75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 4 300,00 4 300,00 4 300,00 3 495,00 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 państwowej, kontroli i ochrony prawa 

851 Ochrona zdrowia 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 080,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 080,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 332 624,00 332 624,00 332 624,00 0,00 332 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 324 000,00 324 000,00 324 000,00 0,00 324 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 opiekuńcze 

85295 Pozostała działalność 8 624,00 8 624,00 8 624,00 0,00 8 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 6 565 100,00 6 565 100,00 999 100,00 857 000,00 142 100,00 0,00 5 566 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

85502 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 6 423 000,00 6 423 000,00 857 000,00 857 000,00 0,00 0,00 5 566 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

85513 
opłacane za osoby pobierające niektóre 142 100,00 142 100,00 142 100,00 0,00 142 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zlecone razem: 7 318 093,00 7 318 093,00 1 752 093,00 1 276 444,00 475 649,00 0,00 5 566 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 126 381 013,19 96 750 853,85 77 815 819,35 56 563 520,00 21 252 299,35 8 888 000,00 8 510 980,00 36 054,50 0,00 1 500 000,00 29 630 159,34 29 630 159,34 5 864 339,04 0,00 0,00 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr / /2023 
Rady Miasta Lubartów 
z dnia ..... grudnia 2023 roku 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 
§ 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 8 ooo 000,00 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 952 8 ooo 000,00 krajowym 

Rozchody ogółem: 5 200 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 5 200 000,00 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr ../. ./2023 
Rady Miasta Lubartów 
z dnia ..... grudnia 2023 roku 

Dotacje udzielane z budżetu Miasta w 2024 roku 

Lp. Nazwa podmiotu/zadania Dział Rozdział Kwota dotacji 

I Dotacje na zadania realizowane przez podmioty należące do sektora 
3 568 000,00 finansów publicznych 

1.1 - podmiotowe 3 568 000,00 

1.1.1 Dotacja dla Lubartowskiego Ośrodka Kultury 921 92109 1 650 000,00 

1.1.2 Dotacja dla Biblioteki Publicznej im. A.Mickiewicza w 
921 92116 1 493 000,00 

Lubartowie 

1.1.3 Dotacja dla Muzeum Ziemi Lubartowskiej 921 92118 425 000,00 

II. 
Dotacje na zadania realizowane przez podmioty nie należące do sektora 

6 200 136,00 finansów publicznych 

11.1 - podmiotowe 4 420 000,00 

11.1.1 Zadania z zakresu opieki przedszkolnej 
~ 

80104 3 ooo 000,00 

11.1.2 Zadania z zakresu specjalnej opieki przedszkolnej 801 80105 860 000,00 

11. l.3 Zadania z zakresu stosowania specjalnej organizacji nauki 
801 80149 500 000,00 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach 

11.1.4 Zadania z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju 
854 85404 60 000,00 dziecka 

11.2 - celowe 1780136,00 

11.2. l Zadania z zakresu promocji Miasta 750 75075 150 000,00 

11.2.2 Zadania z zakresu zwalczania narkomanii 851 85153 20 000,00 

11.2.3 Zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
851 85154 105 000,00 problemów alkoholowych 

11.2.4 
Zadania z zakresu opieki nad osobami w terminalnej fazie 

851 85195 25 000,00 
choroby 

11.2.5 Zadania z zakresu ochrony powietrza atmosferycznego 900 90005 50 000,00 

11.2.6 Zadania w zakresie kultury 9211 92105 90 000,00 

11.2.7 Zadnia w zakresie zabytków i opieki nad zabytkami 921 92120 830 136,00 

11.2.8 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 9261 92605 510 000,00 

Ogółem 9 768 136,00 



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr .... ./ ..... ./2023 
Rady Miasta Lubartów 
z dnia .... grudnia 2023 roku 

WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE 
W ROKU BUDŻETOWYM 2024 

Dział 
Rozdzi 

Paragraf Treść Wartość 
ał 

600 Transport i łączność 11 640 836,30 

60016i I.•·· 
.i 

Drogi publiczne gminne 11 640 836,30 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 640 836,30 

Budowa 5 bezpiecznych przejść dla pieszych w Lubartowie - 275 478,30 BO 

Budowa kanalizacji deszczowej i przebudowa dróg w os. 3- 8 468 608,00 go Maja 

Budowa ul. Wschodniej na odc. Piaskowa-Łąkowa 276 750,00 

Opracowanie dokumentacji technicznych dla ulic: Błękitnej, 100 000,00 Tęczowej i Lotników 

Opracowanie dokumentacji technicznych na budowę dróg 250 000,00 

Przebudowa bocznej ulicy Leśnej (droga do HOVETU) 120 000,00 

Przebudowa ulicy Osikowej 150 000,00 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
6370 Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 2 ooo 000,00 

zadań inwestycyjnych 

Budowa infrastruktury technicznej strefy gospodarczej 2 ooo 000,00 Miasta Lubartów - uzbrojenie terenów inwestycyjnych 

7'00 Gospo!ilai:ka mieszkaniowa 1029000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 029 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 029 000,00 

Zakup nieruchomości 1 029 000,00 

no, ,Działalność usługowa 200000,00 

71035 Cmentarze 200 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

Budowa grobów i infrastruktury na cmentarzu komunalnym 200 000,00 

801 Oświata i wychowanie 142 000,00. .... 

80101 Szkoły podstawowe 62 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

Modernizacja łazienek w SP-3 50 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

Zakup zestawu hydrantów dla SP-1 12 000,00 

80104 Przedszkola 80 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

Modernizacja części dachu na budynku Przedszkola Nr 4 30 000,00 

Wymiana dachu na budynku Przedszkola Nr 2 50 000,00 



851 Ochr.ona zdrowia 200000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

Rozbudowa monitoringu 200 000,00 

852 •Pomoc społeczna 25000,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

Modernizacja budynku DDPS 25 000,00 

980 Gospo.darka komunalna i ochrona ś.rodowiska 150000,00 

90005 
·.·•················ 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

6230 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 50 000,00 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

Program ograniczania niskiej emisji 50 000,00 

90095 ··• Pozostała działalność 100 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

Opacowanie dokumentacji technicznych 100 000,00 
- 
921 KUitura i ochrona dziedzictwa narodowego 830136,00 

92120 li Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 830 136,00 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

6570 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

830 136,00 zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

Konserwacja ogrodzenia w zespole kościoła parafialnego 410 544,00 pw. Św. Anny w Lubartowie 

Wymiana dachu na kościele Zespołu Klasztornego Ojców 419 592,00 Kapucynów 

926 Kl!lltura fizyczna 9548848,00 

92601 Obiekty sportowe 9 548 848,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 598 848,00 

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy SP Nr 4 w Lubartowie 
620 000,00 wraz z zagospodarowaniem terenu 

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy li 4 600 000,00 LO w Lubartowie 
Budowa budynku mieszkalnego z salą sportową i sklepem 

30 000,00 socjalnym - I etap 

Lubartowski Skatepark - BO 348 848,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

Zakup maszyny czyszczącej do boiska ze sztuczną 20 000,00 nawierzchnią 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
6370 Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 3 930 000,00 

zadań inwestycyjnych 

Budowa budynku mieszkalnego z salą sportową i sklepem 3 930 000,00 socjalnym - I etap 

Razem 23 765 820,30 



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr ../. ./2023 
Rady Miasta Lubartów 
z dnia 2023 r. 

Wydatki inwestycyjne i bieżące na zadania, programy i projekty finansowe z udziałem środków z 
budżetu Unii Europejskiej i środków z innych źródeł zagranicznych, które nie podlegają zwrotowi 

Zródlo dofinansowania 
Wydatki inwestycyjne Dział Plan na 

budżet 
Rozdział 2024 r. 

Miasta 
budżet Państwa środki UE 

1 2 3 4 5 6 7 

I WYDATKI MAJĄTKOWE - 5 864 339,04 253 884,95 4 241 568,11 1368 885,98 
Mobilny Lubartów - Budowa 
parkingów park&ride ze stacją 

I. ładowania pojazdów 600.60016 200 000,00 200 000,00 - - 
elektrycznych oraz ścieżki 
rowerowej w ul. Lubelskiej 
Lubartów dla klimatu - 

2. termomodernizacja II Liceum 900.90005 5 664 339,04 53 884,95 4 241 568,11 I 368 885,98 
Ozólnokształcaceao 

II WYDATKI BIEŻĄCE - 36 054,50 10 816,35 3 785,72 21 452,43 

Lubartów dla klimatu - 
I. termomodernizacja II Liceum 900.90005 36 054,50 10 816,35 3 785,72 21 452,43 

Ozólnokształcacezo 
Razem: 5 900 393,54 264 701,30 4 245 353,83 1390338,41 



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr ...... ./ ...... ./2023 
Rady Miasta Lubartów 
z dnia grudnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków własnych jednostek budżetowych na 2024 rok 

l,p. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............................... .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . · · : : : Wy#i:'.zegóJ11i~11if 
............. 

.............. 
••••••••••Dział•••• . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Rozdział 
. . . . 

P:rzyell()dy • • • • • • • • • • w··aatki ·.·.·.Y·.·.·.·.·.· . 

2 4 5 
I. Dochody własne jednostek 

, budżet. z tego: 
4134 700,00 4 134 700,00 

1. Przedszkole Miejskie Nr 1 801.80104 375 000,00 375 000,00 
2. Przedszkole Miejskie Nr 2 801.80104 245 000,00 245 000,00 
3. Przedszkole Miejskie Nr 4 

Q;ffrzedszkole Miejskie Nr 5 
II. Przedszkola razem: 

801.80104 
801.80104 

494 700,00 
341 100,00 

1455 800,00 

494 700,00 
341 100,00 

1455 800,00 
1. Szkoła Podstawowa Nr 1 801.80101 t---+------------ 2. Szkoła Podstawowa Nr 3 101 
3. Szkoła Podstawowa Nr 4 80101 

III. Szkoły podstawowe razem: 
1. II Liceum Ogólnokształcące 

830 000,00 
794 800,00 

830 000,00 
794 800,00 

801.80120 

254 100,0C 
1878900,00 

800 000,00 

254 100,00 
1 878 900:ool 

800 000-:ool 
IV. Licea razem: 800 000,00 800 000,00 



Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr .... ../. ..... ./2023 
Rady Miasta Lubartów 
z dnia ..... grudnia 2023 roku 

Zadania realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego w 2024 roku 

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota 

I 624 326,30 

I.I. wa 5 bezpiecznych przejść dla pieszych w 275 478,30 

1.2. Lubartowski Skatepark 348 848,00 

Ogółem 624 326,30 



,. 
1 

Objaśnienia do budżetu na 2024 rok 

I. Dochody 
Plan dochodów na 2024 rok wynosi 123 581 013,19 zł, z tego dochody bieżące stanowią kwotę 
96 953 794,30 zł. ( w tym: na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 7 318 093,00 zł), 
a dochody majątkowe stanowią kwotę 26 627 218,89 zł. 
Podstawą do planowania dochodów były zawiadomienia o wysokości subwencji, dotacji, udziałów 
w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych oraz obowiązujące na terenie Miasta stawki 
podatków i opłat lokalnych. 

Planowane dochody zostały zestawione w załączniku Nr I i kształtują się następująco: 

Dz. 600 Transport i łączność 
Planowane dochody w tym dziale wynoszą: - 7 451 164,80 zł, 

z tego: 
• dochody bieżące 400 000,00 zł, 

w tym: 
- wpływy z różnych opłat 400 000,00 zł, 
(opłata parkingowa i podwyższona opłata za parkowanie) 

• dochody majątkowe (UE) - 7 051164,80 zł, 
- dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego - Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg - 5 051 164,80 zł, 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 2 OOO 000,00 zł, 
(Budowa infrastruktury technicznej strefy gospodarczej Miasta 
Lubartów - uzbrojenie terenów inwestycyjnych - 2 OOO 000,00 zł.) 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Zaplanowane dochody w tym dziale wynoszą - 7 346 000,00 zł, 

z tego: 
• dochody bieżące - 1 817 000,00 zł, 

w tym: 
- wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebność 20 000,00 zł, 
- wpływy z innych opłat lokalnych ( opł. adiacencka) 15 000,00 zł, 
- wpływy z opłat za zarząd i wieczyste użytkowanie nieruchomości - 600 000,00 zł, 
- wpływy z różnych lokalnych opłat (opłaty adiacenckie, służebność przesyłu itp.) - 10 000,00 zł, 
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych - 1 110 000,00 zł, 
- wpływy z usług 50 000,00 zł, 
- wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 zł, 

• dochody majątkowe - 5 529 000,00 zł, 
w tym: 

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 
(nieruchomości gruntowe, lokale) 

Dz. 710 Działalność usługowa 
Planowane na 2024 rok dochody (bieżące) wynoszą 

w tym: 
- wpływy z różnych dochodów 
(usługi pogrzebowe) 

Dz. 750 Administracja publiczna 
Planowane dochody (bieżące) w tym dziale wynoszą 

w tym: 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
- dochody związ. z realizcją zadań z zakresu administr. rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

- 5 529 000,00 zł. 

- 420 000,00 zł, 

- 420 000,00 zł, 

- 445 169,00 zł, 

30 000,00 zł, 

300,00 zł, 



2 

- dotacje celowe z budżetu państwa na realiz. zadań z zakr. administr. rządowej - 414 869,00 zł. 

Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
Dotacja celowa z budżetu państwa, na realizację zadań zleconych, przeznaczona na aktualizację 
spisów wyborców wynosi - 4 300,00 zł. 

Dz. 756 Dochody od osób prawnvch, fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Zaplanowane w tym dziele dochody bieżące stanowią kwotę 

w tym: 
- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 
- udział w podatku dochodowym od osób prawnych 
- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

- podatek od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych 
- podatek rolny 
- podatek od środków transportowych od osób prawnych i fizycznych 
- podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany 
w formie karty podatkowej 

- podatek od spadków i darowizn 
- wpływy z opłaty skarbowej 
- wpływy z opłaty targowej 
- wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 
- wpływy z innych opłat lokalnych (za zajęcia pasa drogowego) 
- podatek od czynności cywilnoprawnych 
- odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat 

- 51 245 689,00 zł, 

- 28 596 258,00 zł, 
- 3 496 931,00 zł, 

150 000,00 zł, 
- 15 150 000,00 zł, 

112 500,00 zł, 
740 000,00 zł, 

65 000,00 zł, 
150 000,00 zł, 
300 000,00 zł, 
30 000,00 zł, 

500 000,00 zł, 
580 000,00 zł, 

- 1 300 000,00 zł, 
75 000,00 zł. 

Dz. 758 Różne rozliczenia 
Planowane dochody w tym dziale stanowią kwotę: 

w tym: 
• dochody bieżące - 30 774 110,00 zł, 

z tego: 
- subwencja ogólna 
(część oświatowa - 30 674 110,00 zł, część wyrówn. - 0,00 zł)) 
- wpływy z pozostałych odsetek 
(odsetki od środków gromadzonych nar-kach bankowych) 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 
Plan dochodów ogółem wynosi 

w tym: 
• dochody bieżące - 2 132 700,00 zł, 

z tego: 
- wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych 
- wpłaty Gminy Lubartów i innych gmin za uczęszczanie dzieci 

z terenu ich gminy do przedszkoli na terenie Miasta 
- dochody z tyt. terminowego odpr. podatków i składek 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 
Na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zaplanowano środki 
z dotacji w wys. 

Dz. 852 Pomoc społeczna 
Dochody bieżące w tym dziale zaplanowano na kwotę 

z tytułu: 
- dochodów z najmu 
- z usług opiekuńczych i odpłatności z korzystania z Dziennego Domu Pobytu 

- 30 774 110,00 zł, 

- 30 674 110,00 zł, 

100 000,00 zł, 

- 2 132 700,00 zł, 

21 000,00 zł, 

2 100 000,00 zł, 
11 700,00 zł, 

1 200,00 zł. 

2 588 038,00 zł, 

1 O 000,00 zł, 
385 000,00 zł, 



3 

- pozostałych odsetek 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów świadczeń z lat ubiegłych 
- wpływy z różnych dochodów (termin. odpr. składek) 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań zleconych z zakresu pomocy społecznej 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań własnych z zakresu pomocy społecznej 
- dochody jedn. związ. z realizcją zadań z zakresu administr. rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

50,00 zł, 
13 600,00 zł, 

500,00 zł, 

332 624,00 zł, 

l 844 614,00 zł, 

1 650,00 zł. 

Dz. 855 Rodzina 
Dochody bieżące tego działu planowane na rok 2024 stanowią kwotę 

w tym: 
- odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub naruszeniem procedur 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

- dochody związ. z realizcją zadań z zakresu administr. rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Zaplanowane w tym dziale dochody wynoszą 

w tym: 
• dochody bieżące 230 544,30 zł, 

z tego: 
- wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska stanowią kwotę 
- wpływy z usług 
- wpływy z tytułu różnych dochodów (energia elektr. itp.) 
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udz. środków UE i BP - 

(Lubartów dla klimatu-Termomodernizacja II LO w Lubartowie) 
• dochody majątkowe 6 320 454,09 zł, 

z tego: 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udz. środków UE i BP - 

(Lubartów dla klimatu - Termomodernizacja II LO w Lubartowie) 
- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
(Lubartów dla klimatu - Termomodernizacja II LO) 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Planowane w tym dziale dochody w wysokości 

to: 
• dochody bieżące 18 544,00 zł, 

(darowizna od Parafii pw. Św. Anny w Lubartowie) 
• dochody majątkowe 792 000,00 zł, 

z tego: 
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
(dla Parafii pw. Św. Anny- 392 000,00 zł, dla Klasztoru Ojców 
Kapucynów - 400 000,00 zł.) 

6 624 200,00 zł, 

3 500,00 zł, 
34 500,00 zł, 

6 565 100,00 zł, 

21 100,00 zł. 

6 650 998,39 zł, 

l 00 000,00 zł, 
30 000,00 zł, 
60 000,00 zł, 
40 544,30 zł. 

2 320 454,09 zł, 

4 OOO 000,00 zł. 

810 544,00 zł, 

792 000,00 zł. 

Dz. 926 Kultura fizyczna 
Planowane w tym dziale dochody w wysokości 

to: 
• dochody bieżące z tyt. najmu obiektów sportowych - 

w tym: 

7 186 900,00 zł, 

252 300,00 zł, 



4 

- wpływy z najmu i dzierżawy 
- wpływy z usług · 
- wpływy z różnych dochodów 

• dochody majątkowe 

2 000,00 zł, 
250 000,00 zł, 

300,00 zł, 
6 934 600,00 zł, 

z tego: 
- dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego - Min. Sportu - 3 004 600,00 zł, 

(Boisko przy SP-4 - 204 600,00 zł, Boisko z zadasz. przy II LO - 2 800 000,00 zł.) 
- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 3 930 000,00 zł, 
(Budowa budynku mieszkalnego z salą sportową) 

II. Wydatki 
Zaplanowane na 2024 rok wydatki ogółem stanowią kwotę 

z tego: 
• wydatki na zadania bieżące 

w tym na: 
- zadania własne 

- 126 381 013,19 zł, 

96 750 853,85 zł, 

- zadania zlecone 
• wydatki na zadania majątkowe 

Plan wydatków przedstawia załącznik nr 2. 

89 432 760,85 zł, 
7 3 I 8 093,00 zł, 

29 630 159,34 zł. 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Plan wydatków bieżących na zadania własne w tym dziale wynosi 

z tego: 
- izby rolnicze - należny 2 % udział Izby Rolniczej w podatku rolnym 

2 000,00 zł, 

2 000,00 zł, 

Dz. 600 Transport i łączność 
Na rok 2023 zaplanowano tu nakłady w łącznej wysokości 

z tego na: 
• wydatki bieżące 

13 270 819,30 zł, 

I 429 983,00 zł, 
w tym: 

- lokalny transport drogowy (zakup usług) 
- drogi publiczne gminne 

z tego: 
o wynagrodzenia bezosobowe i pochodne od wynagrodzeń 
o pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem dróg 

(zakup materiałów, usł. remontowe, usł. pozostałe itp.) 
• wydatki majątkowe - 11 840 836,30 zł. 
Wydatki na inwestycje wykazano w zał. Nr 5, dział 600 i zał. Nr 6, cz. I poz. I i zał. Nr 8 poz. 1.1. 

400 000,00 zł, 
1 029 983,00 zł, 

5 983,00 zł, 
- I 024 000,00 zł, 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Planowane w tym dziale wydatki wynoszą 

z tego na: 
• wydatki bieżące 

2 878 940,00 zł, 

- 1 849 940,00 zł, 
w tym na: 

- gospodarka gruntami i nieruchomościami 
z tego: 

o wynagrodzenia bezosobowe i pochodne 
o zakup materiałów 
o zakup energii 
o zakup usług remontowych 
o zakup usług pozostałych (gospodarowanie gruntami i nieruchom.-wyceny, 

wypisy, wyrysy, podziały geodez, akty notarialne, regulacje stanów 
prawnych, media, ogłoszenia) 

o różne opłaty i składki (ubezpieczenia) 

248 940,00 zł, 

17 940,00 zł, 
500,00 zł, 

40 000,00 zł, 
5 000,00 zł, 

- 140 000,00 zł, 
20 000,00 zł, 



5 

o opłaty na rzecz budżetów 
o koszty postępowania sądowego 

- gospodarowanie zasobem mieszkaniowym gminy 
z tego: 

o zakup energii (zapł. za media PGK i innych lokali) 
o remonty zasobów mieszkaniowych i innych lokali 
o zakup usług pozost. 
o administrowanie zasobami mieszkaniowymi 
o różne opłaty i składki (opłata za śmieci w lokalach komunalnych) 
o koszty postępowania sądowego 

- pozostała działalność ( odszkodowania za niedostarczenie lokalu) 
• wydatki majątkowe - 1 029 000,00 zł. 

Wydatki na inwestycje wykazano w zał. Nr 5, dział 700. 

Dz. 710 Działalność usługowa 
Wydatki w tym dziale wynoszą 

z tego na: 
• wydatki bieżące 
w tym: 

- plany zagospodarowania przestrzennego 
z tego: 

o wynagrodzenia bezosobowe i pochodne 
o zakup usług pozostałych (opracowanie planu) 

- cmentarze 
o administrowanie cmentarzem 

- pozostała działalność 
o aktualizacja i opracowanie dokumentów strategicznych 

• wydatki majątkowe 
Wydatki na inwestycje wykazano w zał. Nr 5, dział 71 O. 

Dz. 720 Informatyka 

- 850 000,00 zł, 
- 160 000,00 zł, 

1 000,00 zł, 
- 330 000,00 zł, 
- 145 000,00 zł, 

15 000,00 zł, 
100 000,00 zł, 

- 395 500,00 zł, 

5 500,00 zł, 
20 000,00 zł. 

1 501 000,00 zł, 

595 500,00 zł, 

155 500,00 zł, 

5 500,00 zł, 
- 150 000,00 zł, 

190 000,00 zł, 
- 190 000,00 zł, 

50 000,00 zł, 
50 000,00 zł, 

- 200 000,00 zł. 

Na wydatki w tym dziale (pozostała działalność) zaplanowano środki w wys. 
z przeznaczeniem na: 

• wydatki bieżące - 245 000,00 zł, 
o zakup materiałów i wyposażenia (tonery, sprzęt komputerowy) 
o zakup usług pozostałych (licencje, oprogramowanie, naprawy) 
o zakup usług telekomunikac. - opłaty za łącze internetowe 

245 000,00 zł, 

90 000,00 zł, 
- 140 000,00 zł, 
- 15 000,00 zł, 

Dz. 750 Administracja publiczna 
Planowane w tym dziale na rok 2024 wydatki stanowią kwotę 
z tego: 

• wydatki bieżące 
w tym: 

- wydatki na zadania z zakr. adm. rządowej 
- działalność Rady Miasta 

z tego: 
o diety radnych 
o wydatki na obsługę rady 

- działalność Urzędu Miasta 
z tego: 

o świadczenia na rzecz osób fizycznych 
o wynagrodzenia osobowe, bezosobowe i pochodne, PPK 
o wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

(zakup materiałów i wyposażenia, energii, usług telekomunikac, 
usług pozost, szkolenia, delegacje, ZFŚS itp.) 

12 591 369,00 zł, 

- 12 591 369,00 zł, 

414 869,00 zł, 
646 000,00 zł, 

- 530 000,00 zł, 
- 116 000,00 zł, 

10 886 000,00 zł, 

5 000,00 zł, 
- 9 702 000,00 zł, 
- 1 179 000,00 zł, 

- promocja miasta 472 500,00 zł, 



6 

z tego: 
o dotacje 
o nagrody 
o wynagrodzenia bezosobowe i pochodne 
o zakup usług, materiałów promocyjnych art. spoż. delegacje itp. 
o promocja gospodarcza 

- pozostała działalność z zakresu administracji 
z tego: 

o wydatki bieżące (ubezpieczenia, składki członkowskie Związku Miast 
Polskich, Związku Gmin Lubelszczyzny, Stowarzyszenia Gmin 

Powiatu Lubartowskiego, zakup materiałów, usług itp.) 

150 000,00 zł, 
20 000,00 zł, 
17 000,00 zł, 

235 500,00 zł, 
50 000,00 zł, 

172 000,00 zł, 

172 000,00 zł. 

Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
Wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wynoszą 4 300,00 zł. są 
przeznaczone na prace związane z aktualizacją spisu wyborców. 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Na wydatki w tym dziale zaplanowano kwotę 

z tego na: 
• wydatki bieżące 276 000,00 zł, 

w tym na: 
- komendy wojewódzkie Policji(wpł.na Fundusz Policji) 
- obronę cywilną 

o różne wydatki na rzecz osób fizycznych (udział w ćwiczeniach) 
o wydatki bieżące na zakup usług 
o zakup przezjst usług od innej jst (OSP) 

- rezerwę celową na realiz. zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 

276 000,00 zł, 

10 000,00 zł, 
56 000,00 zł, 

3 000,00 zł, 
3 000,00 zł, 

50 000,00 zł, 
21 O 000,00 zł. 

Dz. 757 Obsługa długu publicznego 
Na wydatki bieżące w tym dziale zaplanowano kwotę 1 500 000,00 zł, z przeznaczeniem na spłatę 
odsetek od zaciągniętych przez Miasto kredytów długoterminowych. 

Dz. 758 Różne rozliczenia 
Planowane w tym dziale środki w wysokości 

przeznacza się na: 
o rezerwę ogólną na nieprzewidziane wydatki 

150 000,00 zł, 

- 150 000,00 zł, 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 
Planowane wydatki ogółem stanowią kwotę 

z tego na: 
• wydatki bieżące 

z przeznaczeniem na: 
- utrzymanie 3 szkół podstawowych 

w tym: 
o wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
o wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
o pozostałe wydatki bieżące 

- utrzymanie klas zerowych w szkołach podstawowych 
w tym: 
o wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
o wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
o zakup usług od innychjst 
o pozostałe wydatki bieżące 

- utrzymanie 4 przedszkoli i dotacje dla przedszkoli niepublicznych 
w tym: 

51 457 575,00 zł, 

- 51 315 575,00 zł, 

22 914 411,00 zł, 

132 000,00 zł, 
-20 290 909,00 zł, 
- 2 491 502,00 zł, 

624 784,00 zł, 

20 450,00 zł, 
- 536 150,00 zł, 

25 000,00 zł, 
43 184,00 zł, 
13 603 320,00 zł, 



7 

o dotacje dla przedszkoli niepublicznych 
o wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
o wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
o zakup usług od innych jst 
o pozostałe wydatki bieżące 

- utrzymanie przedszkoli specjalnych 
w tym: 
o dotacje dla przedszkoli specjalnych 

- świetlice szkolne 
w tym: 

o wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
o wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
o pozostałe wydatki bieżące 

- dowożenie uczniów do szkół 
w tym: 
o pozostałe wydatki bieżące (zakup usług) 

- utrzymanie liceum ogólnokształcącego 
w tym: 
o wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
o wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
o pozostałe wydatki bieżące 

- dokształcanie i doskonalenie nauczyciel 
w tym: 
o pozostałe wydatki bieżące (zakup usług, szkolenia) 

- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddz. przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

o dotacje dla przedszkoli niepublicznych 
o wynagrodzenia i pochodne 
o pozostałe wydatki bieżące 

- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

o wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
o wynagrodzenia i pochodne 
o pozostałe wydatki bieżące 

- pozostała działalność 
w tym: 
o wynagrodzenia i pochodne 
o pozostałe wydatki 

• wydatki majątkowe - 142 000,00 zł. 
Wydatki majątkowe z podziałem na poszczególne inwestycje wykazano w zał. Nr 5, dział 801. 

- 3 OOO 000,00 zł, 
30 600,00 zł, 

- 9 090539,00 zł, 
500 000,00 zł, 
982 181,00 zł, 

860 000,00 zł, 

- 860 000,00 zł, 
1 063 034,00 zł, 

15 000,00 zł, 
- 984 589,00 zł, 

63 445,00 zł, 
607 600,00 zł, 

- 607 600,00 zł, 
7 387 994,00 zł, 

60 000,00 zł, 
- 6 426 990,00 zł, 
- 901 004,00 zł, 

255 100,00 zł, 

- 255 100,00 zł, 

1 456 999,00 zł, 
- 500 000,00 zł, 
- 898 999,00 zł, 

58 000,00 zł, 

2 345 487,00 zł, 
2 480,00 zł, 

- 2 209 655,00 zł, 
- 133 352,00 zł, 

196 846,00 zł, 

500,00 zł, 
- 196 346,00 zł, 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 
W tym dziale planowane wydatki ogółem wynoszą 
( Zadania własne - 675 000,00 zł, zadania zlecone - 1 200,00 zł.) 

676 200,00 zł, 

z tego na: 
• wydatki bieżące 

w tym na: 
- zwalczanie narkomanii 

z tego: 
o dotacje 
o pozostałe wydatki bieżące (zakup materiałów, usług itp.) 

- zadania bieżące związane z realizacją ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

z tego: 

- 476 200,00 zł, 

o dotacje 

90 000,00 zł, 

20 000,00 zł, 
70 000,00 zł, 

360 000,00 zł, 

- 105 000,00 zł, 



8 

o wynagrodzenia i pochodne 
o pozostałe wydatki bieżące 

(zakup materiałów, energii, usług pozost, koszty post. sądowego itp.) 
- pozostała działalność 

z tego: 
o dotacja na opiekę nad osobami w terminalnej fazie choroby 
o wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej 

• wydatki inwestycyjne 
Wydatki na inwestycje wykazano w zał. Nr 5 dz. 851. 

- 59 000,00 zł, 
- 196 000,00 zł, 

26 200,00 zł, 

- 25 000,00 zł, 
I 200,00 zł, 

- 200 000,00 zł, 

Dz. 852 Pomoc społeczna 
Na wydatki z zakresu pomocy społecznej przeznaczono w budżecie kwotę 

z tego na: 
• zadania bieżące zlecone z zakr. adm. rządowej 

w tym na: 
o usługi opiekuńcze 
o pozostała działalność 

• zadania bieżące własne 
w tym na: 

- opłatę za pobyt pensjonariuszy w domach pomocy społecznej 
- zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
- składki na ubezpieczenie zdrowotne 
- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 

- dodatki mieszkaniowe 
- zasiłki stałe 

7 754 438,35 zł, 

- 332 624,00 zł, 

- 324 000,00 zł, 
8 624,00 zł, 

- 7 396 814,35 zł, 

- utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w tym: 

o wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
o wynagrodzenia i pochodne 
o pozostałe wydatki bieżące 

- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
- pomoc w zakresie dożywiania 
- pozostałą działalność 

z tego na: 
o wynagrodzenia i pochodne 
o zakup usług pozostałych 

• wydatki inwestycyjne 
Wydatki na inwestycje wykazano w zał. Nr 5 dz. 852. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Wydatki bieżące na rok 2024 w tym dziale stanowią kwotę 

z tego na: 
- dotacje dla przedszkoli niepublicznych na wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
- stypendia socjalne dla uczniów 
- stypendia motywacyjne 

800 000,00 zł, 
18 900,00 zł, 
54 414,35 zł, 

610 000,00 zł, 
330 000,00 zł, 
570 000,00 zł, 

3 823 100,00 zł, 

16 300,00 zł, 
- 3 273 800,00 zł, 
- 533 000,00 zł, 

660 000,00 zł, 
496 000,00 zł, 

34 400,00 zł, 

I 400,00 zł, 
- 41 624,00 zł 

25 000,00 zł, 

138 900,00 zł, 

60 000,00 zł. 
46 500,00 zł, 
32 400,00 zł, 

Dz. 855 Rodzina 
Plan wydatków bieżących w tym dziale ustala się na kwotę 

z tego na: 
• zadania własne 

w tym na: 
- świadczenia wychowawcze 

z tego: 
o zwrot dotacji oraz płatności wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem 

7 258 500,00 zł, 

- 693 400,00 zł, 

5 000,00 zł, 



9 

lub wykorzystane z naruszeniem procedur - dot. świadczenia wychowawczego - 4 500,00 zł, 
o odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub z naruszeniem procedur- dot. świadczenia wychowawczego 500,00 zł, 
- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
z tego: 
o zwrot dotacji oraz płatności wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystane z naruszeniem procedur - dot. świadcz. Rodzinnych 
i funduszu alimentacyjnego 

o odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub z naruszeniem procedur - dot. świadcz. rodzinnych 
i funduszu alimentacyjnego 
- zadania w zakresie wspierania rodziny 

z tego: 
o wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
o pozostałe wydatki 

- rodziny zastępcze (opłata za umieszczenie dzieci w rodz. zastępczych) 
- opłatę za pobyt w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

• zadania zlecone z zakr. adm. rządowej 
w tym na: 

- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne . 

33 000,00 zł, 

- 30 000,00 zł, 

- 3 000,00 zł, 
130 400,00 zł, 

- 117 500,00 zł, 
- 12 900,00 zł, 

240 000,00 zł, 
285 000,00 zł, 

- 6 565 100,00 zł, 

6 423 000,00 zł, 

142 100,00 zł. 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Na rok 2024 planuje się wydatki ogółem w wysokości 

z tego: 
• wydatki bieżące 

w tym: 

9 998 876,54 zł, 

4 184 537,50 zł, 

- oczyszczanie miasta 
- utrzymanie zieleni 
- ochrona powietrza atmosferycznego 

z tego: 
o wydatki bieżące na realizację projektu „Lubartów dla klimatu 

- Termomodernizacja II LO" 
o podatek V AT wraz z kosztami 
o pozostałe wydatki (naprawy instalacji solarnych itp.) 

- oświetlenie ulic (energia i konserwacja) 
- wydatki związane z ochroną środowiska i utrzym. zieleni 
- pozostałe zadania z zakresu gospodarki komunalnej 
(utrzymanie targowiska, schroniska dla zwierząt, konserwacja rowów 
burzowych, dopłaty do wody, energia) 

• wydatki majątkowe - 5 814 339,04 zł, 
Wydatki majątkowe z podziałem na poszczególne inwestycje wykazano w zał. Nr 5, dział 900 i zał. 
Nr 6 cz. I poz. 2. 

1 233 000,00 zł, 
- 1 106 150,00 zł, 

207 887 ,50 zł, 

36 054,50 zł, 
156 833,00 zł, 

15 000,00 zł, 
990 000,00 zł, 
100 000,00 zł, 
547 500,00 zł, 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Na zadania z zakresu kultury przeznaczono w planowanym budżecie 

z tego na: 
• wydatki bieżące - 3 692 000,00 zł, 

w tym na: 
- pozostałe zadania w zakresie kultury 

z tego na: 
o dotacje celowe 
o świadczenia na rzecz osób fizycznych - nagrody 

4 522 136,00 zł, 

124 000,00 zł, 

90 000,00 zł, 
20 000,00 zł, 



10 

o wynagrodzenia i pochodne 
- dotacja na działalność Lubartowskiego Ośrodka Kultury 
- dotacja na działalność Miejskiej Biblioteki Publiczne 
- dotacja na działalność Muzeum Ziemi Lubartowskiej 

• wydatki majątkowe 
w tym: 

- ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami 
z tego: 

o dotacja dla Klasztoru Ojców Kapucynów 
o dotacja dla Parafii pw. Św. Anny 

Wydatki (dotacje) na inwestycje wykazano w zał. Nr 5 dz. 921. 

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 
Na kulturę fizyczną i sport przeznaczono kwotę 

z tego na: 
• wydatki bieżące 

w tym: 
- utrzymanie obiektów sportowych (basen, Orlik, inne boiska 

w tym: 
o wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
o wynagrodzenia i pochodne 
o pozostałe wydatki bieżące 

- instytucje kultury fizycznej 
w tym: 

o wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
o wynagrodzenia i pochodne 
o pozostałe wydatki bieżące 

- różne zadania w zakresie kultury fizycznej 
w tym: 

o dotacje 
o wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
o wynagrodzenia i pochodne 
o pozostałe wydatki bieżące 

• wydatki majątkowe 
Wydatki na inwestycje wykazano w zał. Nr 5 dz. 926. 

14 000,00 zł, 
1 650 000,00 zł, 
1 493 000,00 zł, 

425 000,00 zł. 

830 136,00 zł. 

830 136,00 zł, 

41 O 544,00 zł, 
419 592,00 zł, 

13 060 459,00 zł, 

- 3 511 611,00 zł, 

1 945 644,00 zł, 

3 000,00 zł, 
- 915596,00zł, 
- 1 027 048,00 zł, 

418 467,00 zł, 

250,00 zł, 
- 351 376,00 zł, 

66 841,00 zł, 
1 147 500,00 zł, 

- 510 000,00 zł, 
- 20 000,00 zł, 
- 336 500,00 zł, 
- 281 000,00 zł, 

- 9 548 848,00 zł. 

Budżet Obywatelski 
W wyniku głosowania mieszkańcy Miasta wybrali do realizacji w roku 2024 w ramach Budżetu 
Obywatelskiego dwa zadania inwestycyjne na łączną kwotę 624 326,30 zł, z tego: 

1. Budowa pięciu bezpiecznych przejść dla pieszych na kwotę 275 478,30 zł. - zadanie zapisane 
w rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne. 

2. Lubartowski Skatepark na kwotę 348 848,00 zł. - zadanie zapisane w rozdz. 92601- Obiekty 
sportowe. 

Wydatki na inwestycje wykazano w zał. Nr 5 dz. 600 i 926 oraz zał. Nr 8. 

III. Omówienie nadwyżki/defcytu budżetu, przychody i rozchody 
Planowany budżet Miasta na 2024 rok zamyka się deficytem w wysokości 2 800 000,00 zł. Deficyt 
zostanie pokryty w całości przychodami z kredytu długoterminowego. 
Planowane przychody Miasta stanowią kwotę 8 OOO 000,00 zł i pochodzą z planowanych kredytów 
długoterminowych. 
W roku 2024 Miasto dokona spłaty zaciągniętych w latach ubiegłych rat kredytów w wysokości 
5 200 000,00 zł. 
Przychody i rozchody budżetu ujęte zostały w załączniku Nr 3. 



11 

IV.Gospodarka pozabudżetowa 

Rachunek dochodów własnych 
Rachunek dochodów własnych w 2024 r. funkcjonować będzie w szkołach podstawowych, liceum i 
przedszkolach. Stan środków pieniężnych na początek roku wynosi 0,00 zł. Zaplanowano dochody 
w wysokości 4 134 700,00 zł i wydatki w wysokości 4 134 700,00 zł. Planowany stan środków na 
koniec roku wyniesie 0,00 zł. 
Plan finansowania gospodarki pozabudżetowej przedstawia załącznik Nr 7. 

V. Inwestycje w Mieście 

I. Zadania inwestycyjne nie objęte wieloletnimi programami inwestycyjnymi 

Budowa pięciu bezpiecznych przejść dla pieszych - zadanie realizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 
W ramach zadania wykonane zostanie dodatkowe doświetlenie przejść dla pieszych zlokalizowanych 
przy ulicach: Piaskowa przy skrzyżowaniu z ul. 1-go Maja, Cicha za skrzyżowaniem z ul. 1-go Maja, 
Lubelska przy skrzyżowaniu z ul. Cichą, Lipowa przy skrzyżowaniu z ul. Słowackiego i przy ul. 
Słowackiego na wysokości posesji nr 43. 

Budowa kanalizacji deszczowej i przebudowa dróg w osiedlu 3-go Maja 
Zadanie obejmuje budowę kanalizacji deszczowej oraz związaną z tym przebudowę nawierzchni 
następujących ulic: część ulicy Słowackiego, Parkowa, Chopina, 3 Maja, Wiśniowa, Spacerowa, 
Wieniawskiego, Paderewskiego i część ulicy Harcerskiej. W latach 2020-2022 została opracowana 
dokumentacja techniczna a w 2023 r. uzyskano pozwolenie na budowę. W budżecie Miasta na 2024 
rok na ten cel zapisano kwotę 8 468 608,00 zł. 

Budowa ul. Wschodniej na odcinku Piaskowa-Łąkowa 
W ramach zadania planowana jest budowa ulicy Wschodniej na odcinku od ul. Piaskowej 
do ul. Łąkowej. Realizacja przedmiotowej inwestycji poprawi przepustowość dróg w Lubartowie oraz 
znacznie usprawni dostęp komunikacyjny właścicielom do swoich posesji sąsiadujących z 
przedmiotową droga. W ramach zadania wybudowane zostanie również odwodnienie ulicy. 
W budżecie na rok 2024 zapisano środki w wys. 276 750,00 zł. z przeznaczeniem na wykonanie 
dokumentacji technicznej. 

Opracowanie dokumentacji technicznych dla ulic: Błękitnej, Tęczowej i Lotników 
W ramach zadania zlecone zostanie opracowanie dokumentacji dla przebudowy nawierzchni 
przedmiotowych dróg. Zaprojektowana zostanie nowa nawierzchnia bitumiczna ulic wraz z budową 
zjazdów i dojść do posesji. Dokumentacja uwzględni również właściwy sposób odwodnienia pasów 
drogowych ulic. Na realizację zadania zarezerwowano w budżecie środki w wys. I 00 000,00 zł. 

Opracowanie dokumentacji technicznych na budowę dróg 
W ramach przeznaczonej na ten cel kwoty 250 000,00 zł. zlecone zostanie opracowanie dokumentacji 
dla przebudowy dróg gminnych Miasta Lubartów, między innymi ulic: Bursztynowa, Rubinowa, 
Ametystowa, Rumiankowa, Chabrowa, Makowa, Lawendowa, Świerkowa, Topolowa (wraz z 
łącznikiem do ul. Akacjowej). Planuje się zaprojektowanie nawierzchni twardej na przedmiotowych 
ulicach tj. z kostki brukowej lub bitumicznej wraz z budową zjazdów i dojść do posesji. 

Przebudowa (utwardzenie) bocznej ulicy Leśnej (droga do HOVETU) 
Zadanie polega na wykonaniu nowej nawierzchni jezdni z kostki brukowej betonowej o grubości 
8 cm oraz wybudowaniu zjazdów i dojść do posesji. Na zadanie przeznaczono w budżecie kwotę 
120 000,00 zł. 

Przebudowa ulicy Osikowej 
Przeznaczone na ten cel środki w wys. 150 000,00 zł. wydatkowane zostaną na wykonanie nowej 
nawierzchni jezdni z kostki brukowej betonowej o grubości 8 cm oraz wybudowanie zjazdów i dojść 
do posesji. 



12 

Budowa infrastruktury technicznej strefy gospodarczej Miasta Lubartów 
Zadanie obejmuje wykonanie dokumentacji technicznej w branżach drogowej, oświetlenia 
drogowego, kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej i teletechnicznej oraz wybudowanie na jej 
podstawie infrastruktury dla obsługi strefy gospodarczej. Planowane są również wypłaty 
odszkodowań za przejęte grunty w ramach decyzji ZRID oraz budowa odcinka drogi w oparciu 
o posiadaną dokumentację techniczną. 
W 2022 r. wyłonieni zostali wykonawcy dwóch zadań inwestycyjnych: 

1. Budowa drogi bocznej ul. Nowodworskiej 
2. Budowa drogi bocznej ul. Koźmińskiego 

W związku z podjęciem przez Radę Miasta Lubartów uchwały o zmianie lokalizacji planowanej do 
wybudowania drogi w terenach inwestycyjnych w południowej części miasta prace Wykonawcy 
zostały wstrzymane i podjęta została próba wykorzystania przedmiotowej dotacji na budowę drogi w 
lokalizacji określonej w uchwale Rady Miasta. Na realizację zadania Miasto pozyskało 
dofinansowanie w ramach programu „Polski Ład" w wysokości 4 999 800 zł. W roku 2024 
zaplanowano wydatki w wys. 2 OOO 000,00 zł. 

Zakup nieruchomości 
W ramach zarezerwowanej w budżecie kwoty 1 029 000,00 zł w roku 2024 planowane jest nabycie 
nieruchomości pod budowę i rozbudowę dróg gminnych w szczególności w obrębie 3 - Lipowa 
(budowa ul. Królów Polskich) oraz w obrębach 11 -Łąkowa i 12 -Jacek. 

Budowa grobów i infrastruktury na cmentarzu komunalnym 
Zaplanowana w budżecie Miasta kwota 200 000,00 zł przeznaczona jest na budowę około 30 szt. 
grobów 2- miejscowych oraz budowę alejek o powierzchni ok. 200 m2 na cmentarzu komunalnym w 
Lubartowie. 

Modernizacja łazienek w SP-3 
W roku 2024 planuje się modernizację dwóch łazienek (dziewcząt i chłopców) w segmencie 1.2.2. na 
I piętrze. Skute zostaną i położone nowe płytki ceramiczne na ścianach i podłogach, wymieniony 
biały montaż oraz drzwi wewnętrzne i zewnętrzne. Na ten cel zaplanowano w budżecie kwotę 
50 000,00 zł. 

Zakup zestawu hydrantów dla SP - 1 
W celu dostosowania do wymogów p/pożarowych jednostki, w ramach zadania, zakupiony zostanie 
zestaw hydrantów wraz z osprzętem. Na ten cel w budżecie zarezerwowano środki w kwocie 
12 000,00 zł. 

Modernizacja części dachu na budynku Przedszkola Nr 4 
W ramach zadania na części dachu wykonane zostanie nowe pokrycie papą termozgrzewalną, 
obrobione zostaną kominy, wykonane nowe obróbki blacharskie z uszczelnieniem, zamontowana 
zostanie termoizolacja i hydroizolacja na wyłazie dachowym i obróbka rur wentylacyjnych. Na ten cel 
w budżecie zarezerwowano środki w kwocie 30 000,00 zł. 

Wymiana dachu na budynku Przedszkola Nr 2 
Na realizację zadania w budżecie na rok 2024 zapisano kwotę 50 000,00 zł. W ramach otrzymanych 
środków wykonany zostanie montaż papy termozgrzewalnej, obróbka kominów wraz z listwami 
dociskowymi i obróbki blacharskie z uszczelnieniem. 

Rozbudowa monitoringu 
Planuje się wybudowanie 8 punktów kamerowych zlokalizowanych przy ulicach: Lubelska 
skrzyżowanie z ul. Koźmińskiego, rondo przy ul. Cichej, Słowackiego przy skrzyżowaniu 
z ul. Mucharskiego, Mucharskiego przy pumptrack-u, Batalionów Chłopskich przy boisku 
wielofunkcyjnym, parking przy SP-4 od strony ul. Okopowej, plac zabaw przy ul. Łokietka i Strefowa 
przy centrum dystrybucyjnym Biedronka. Na ten cel przeznaczono środki w wys. 200 000,00 zł. 

Modernizacja budynku Dziennego Domu Pmocy Społecznej 
W ramach zadania wykonana zostanie modernizacja świetlicy na poddaszu w budynku przy ul. K. 
Koło 36. Wykonane z płyt pilśniowych skosy i sufity zastąpione zostaną płytami G-K. Na ten cel w 
budżecie Miasta na rok 2024 zarezerwowano środki w wys. 25 000,00 zł. 



13 

Program ograniczenia niskiej emisji dla Miasta Lubartów 
Na realizację Uchwały Nr XXIV/151/2017 Rady Miasta Lubartów z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Lubartów, W ramach zadania są 
udzielane dotacje dla mieszkańców Miasta decydujących się na wymianę kotłów węglowych. 
W budżecie na 2024 rok przeznaczono środki własne w wysokości 50 000,00 zł. 

Opracowanie dokumentacji technicznych 
W tej pozycji zabezpieczane są środki na opracowanie dokumentacji dokumentów programowych 
niezbędne do realizacji nowych zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku budżetowym 
lub latach następnych. W budżecie 2024 r. przeznaczono na ten cel środki w wys. 100 000,00 zł. 

Konserwacja ogrodzenia w zespole kościoła parafialnego pw. Św. Anny w Lubartowie 
W ramach zadania planowane jest udzielenie dotacji na wykonanie konserwacji zabytkowego 
ogrodzenia wchodzącego w skład zespołu kościoła parafialnego pw. Św. Anny, wpisanego 
do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków. 
Na to zadanie Miasto pozyskało dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w kwocie: 908 609,00 zł. W roku 2024 przekazana zostanie Parafii dotacja w wysokości 
410 544,00 zł. 

Wymiana dachu na kościele Zespołu Klasztornego Ojców Kapucynów 
W ramach zadania planowane jest udzielenie dotacji na wykonanie wymiany dachu na kościele 
Zespołu Klasztornego Ojców Kapucynów, zgodnie z wytycznymi Lubelskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Obecnie przeciekający dach wpływa destrukcyjnie na zabytkowe elementy 
wyposażenia kościoła. 
Na zadanie Miasto pozyskało dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w kwocie: 960 000,00 zł. W roku 2024 na realizację zadania Klasztorowi przekazana zostanie dotacja 
w wys. 419 592,00 zł. 

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy SP- 4 w Lubartowie wraz z zagospodarowaniem 
terenu 
Zadanie obejmuje boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Lubartowie na 
podstawie opracowywanej w 2023 r. dokumentacji. W ramach zadania powstanie boisko 
wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach ok. 24,0 m x 44,0 m składające się z: 
jednego boiska do gry w piłkę nożną i ręczną; dwóch boisk do koszykówki; dwóch boisk do 
siatkówki; jednego kortu tenisowego; trybun systemowych z siedziskami z tworzywa sztucznego w 
ilości 20 szt.; ogrodzenia boiska. Ponadto w ramach zadania wykonane zostaną: ciąg pieszo 
rowerowy oraz rowerowy łączący boisko z okolicznymi ulicami, wraz z dojściem 
i dojazdem do boiska; oświetlenie boiska oraz terenu przyległego typu parkowego; zagospodarowanie 
terenu (ławki i kosze na śmieci, stojaki na rowery; urządzenie terenów zielonych). 
Ba ten cel zapisano w budżecie kwotę 620 000,00 zł. 

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy II LO w Lubartowie 
Zadanie polega na budowie boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszaniem przy II Liceum 
Ogólnokształcącym w Lubartowie. Wybudowana hala sportowa połączona zostanie łącznikiem 
z istniejącą salą gimnastyczną. Zaplecze sanitarno-szatniowe zlokalizowane będzie w hali oraz 
w szkole przy której będzie usytuowana. Hala zostanie wyposażona w mobilną strzelnicę laserową 
na 4 stanowiska strzeleckie. Wykonane zostanie oświetlenie LED, oświetlenie awaryjne 
i ewakuacyjne. Planowane jest ogrzewanie promiennikami elektrycznymi. Nawierzchnia 
wielofunkcyjna do różnych dyscyplin, w tym do tenisa wykonana zostanie z trawy syntetycznej. 
Ponadto hala wyposażona zostanie w destryfikator powietrza, przeciwdziałający gromadzeniu się 
ciepłego powietrza w górnych partiach pomieszczenia. Wyposażenie sportowe obiektu to m.in.: 
bramki, słupki, siatki, wyrzut piłek tenisowych itp. 
Na przedmiotowe zadanie Miasto pozyskało dotację w ramach programu Olimpia 2023, w kwocie 
2 800 000,00 zł, środki własne Miasta to kwota 1 800 000,00 zł. Całkowita wartość inwestycji to 
kwota 4 600 000,00 zł i kwota ta została zapisana w budżecie 2024 roku. 

Budowa budynku mieszkalnego z salą sportową i sklepem socjalnym - I etap 
W ramach zadania planowane jest opracowanie kompleksowej koncepcji zabudowy nieruchomości 
przy ul. Szkolnej stanowiącej własność Miasta budynkiem mieszkalnym oraz usługowym z salą 



14 

sportową. W pierwszym etapie inwestycji realizowana będzie budowa budynku usługowego z salą 
sportową. Zadanie będzie realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. 
W 2023 r. została podpisana umowa z Wykonawcą obejmująca opracowanie koncepcji i 
dokumentacji projektowej oraz budowę budynku sali sportowej z częścią usługowo-handlową 
wraz z zagospodarowaniem terenu działek. Termin realizacji przedsięwzięcia: 29 marca 2026 r. 
Na przedmiotowe zadanie Miasto pozyskało dotację w ramach programu Polski Ład w kwocie 
7 862 204,21 zł. W roku 2024 na realizację zadania planuje się wydatkować środki w wys. 
3 960 000,00 zł. 

Lubartowski Skatepark - zadanie realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego 
W zakres zadania wchodzi opracowanie dokumentacji technicznej oraz wykonanie robót 
budowlanych. Skatepark będzie wyposażony w: Bank ramp, Funbox z boxem prostym+manual pad 
z poręczą, Qarter Pipe, Grindbox i Poręcz Prosta na nawierzchni z betonu szlifowanego o powierzchni 
ok. 315 m2

. 

Zakup maszyny do renowacji boisk ze sztuczną i naturalną nawierzchnią 
W celu usprawnienia pracy i poprawy nawierzchni boisk zakupiona zostanie maszyna do renowacji 
nawierzchni boisk administrowanych przez MOSiR. Na ten cel przeznaczono środki w wys. 
20 000,00 zł. 

I. Wydatki inwestycyjne na zadania i programy finansowe z udziałem środków z 
budżetu Unii Europejskiej i środków z innych źródeł zagranicznych, które nie 
podlegają zwrotowi 

Mobilny Lubartów - Budowa parkingu park&ride oraz stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych oraz ścieżki rowerowej w ul. Lubelskiej 
W ramach projektu planowana jest realizacja następujących zadań: 
- budowa na terenie miasta dwóch parkingów typu park&ride dla samochodów osobowych 
z uwzględnieniem miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnością, zlokalizowanych przy 
ul. Szaniawskiego oraz ul. Kościuszki w Lubartowie, 
- budowa ścieżki rowerowej w ciągu ulic Słowackiego - Rynek I - Lubelska na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Lipową do skrzyżowania z Al. Tysiąclecia w Lubartowie po zachodniej stronie, 
wraz z obiektami powiązanymi w obrębie chodnika. Nowo utworzona ścieżka będzie uzupełnieniem 
ścieżki rowerowej powstałej w ramach projektu pn. ,,Mobilny LOF", stanowiącej połączenie z 
ciągami rowerowymi znajdującymi się na terenie Gminy Lubartów. 
W budżecie na rok 2024 na ten cl zapisano środki własne w wys. 200 000,00 zł. 

Lubartów dla klimatu - Termomodernizacja II Liceum Ogólnokształcącego 
w Lubartowie 
Zadanie obejmuje przeprowadzenie pogłębionej termomodernizacji budynków li LO przy ulicy 
Lubelskiej 68 w Lubartowie. W ramach inwestycji wykonane zostanie m.in.: docieplenie ścian 
zewnętrznych i ścian fundamentowych, wymiana części stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana 
instalacji grzewczej i instalacji ciepłej wody użytkowej, wymiana opraw oświetleniowych oraz 
budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 49 kW. 
Na przedmiotowe zadanie Miasto pozyskało dotację w ramach programu Polski Ład w kwocie 
5 OOO OOO zł oraz środki z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 
2014-2021 w wys. 4 302 791,75 zł. W 2023 roku została podpisana umowa z wykonawcą na 
wykonanie zadania z terminem realizacji do 19 sierpnia 2024 r. Na realizację zadania inwestycyjnego 
w budżecie roku 2024 zapisano środki w wys. 5 664 339,04 zł. oraz na wydatki bieżące związane 
z obsługą zadania w wys. 36 054,50 zł. 


